
Уведомление

о назначении даты и времени заседания Комиссии Ставропольского
УФАС России по рассмотрению вопроса о включении в реестр

недобросовестных участников аукциона № -026/10/18.1-1641/2021

 

Настоящим, Ставропольское УФАС России, на основании Приказа
ФАС от 14.04.2015 года № 247/15 «О порядке ведения реестра
недобросовестных участников аукциона по продаже земельного
участка находящегося в государственной или муниципальной
собственности, либо аукциона на право заключения договора
аренды земельного участка находящегося в государственной или
муниципальной собственности, в том числе требованиях к
технологическим, программным, лингвистическим правовым и
организационным средствам обеспечения ведения данного
реестра», уведомляет о следующем.

           В Ставропольское УФАС России из Отдела имущественных и
земельных  отношений администрации Левокумского муниципального
округа Ставропольского края поступила информация о внесении
сведений в отношении  «..» в реестр недобросовестных участников
аукциона, по результатам проведения аукциона от 17.05.2021 г.  на
право заключения договора аренды земельного участка с КН
26:14:010204:1587 сроком  на 5 лет,  площадью 1500 кв.м. по
ул.Степная, с.Левокумское  с разрешенным использованием
«малоэтажная многоквартирная жилая застройка».

Отдел имущественных и земельных  отношений администрации
Левокумского муниципального округа Ставропольского края
указывает, что «….» уклонился (отказался) от заключения договора по
результатам аукциона.

2. В соответствии с Приказом   ФАС от 14.04.2015 года № 247/15 «О
порядке ведения реестра недобросовестных участников аукциона по
продаже земельного участка находящегося в государственной или
муниципальной собственности, либо аукциона на право заключения
договора аренды земельного участка находящегося в
государственной или муниципальной собственности, в том числе
требованиях к технологическим, программным, лингвистическим
правовым и организационным средствам обеспечения ведения
данного реестра», Ставропольское УФАС России осуществляет
проверку факта уклонения участника аукциона «…» от заключения



договоров с организатором торгов.

3. Ставропольское УФАС России, сообщает, что рассмотрение
вопроса о включении (невключении) сведений в отношении «………» в
реестр недобросовестных участников аукциона состоится 13.07.2021
г . в   15  ч.    00     мин. по адресу: г. Ставрополь, ул. Ленина, 384,
Ставропольское УФАС России, каб. 315. 

4. Организатору торгов - Отделу имущественных и земельных 
отношений администрации Левокумского муниципального округа
Ставропольского края необходимо представить на рассмотрение
следующие сведения и документы:

- объяснения по рассматриваемому вопросу;

- сведения о том, зарегистрирован ли в настоящее время договор
аренды земельного участка с кадастровым номером
26:14:010204:1587, в управлении Росреестра по Ставропольскому
краю (предоставить копию кадастровой выписки);

- иные документы и материалы, которые Отдел имущественных и
земельных  отношений администрации Левокумского муниципального
округа Ставропольского края считает необходимым приобщить.

5 . «… » представить объяснения по факту уклонения от заключения
договора по итогам проведенного аукциона, а именно пояснение
причин наплавления не в установленный срок  подписанного
договора аренды земельного участка.

Непредставление истребуемой информации влечет привлечение к
административной ответственности в установленном законом
порядке.

Вместе с тем сообщаем, что в соответствии с Методическими
рекомендациями по режиму труда органов государственной власти,
органов местного самоуправления и организаций с участием
государства Ставропольским УФАС России временно ограничен
прием граждан, в связи с чем, рекомендуем направлять всю
информацию, запрашиваемую в рамках рассмотрения указанной
жалобы, а так же ходатайства о возможности рассмотрения жалобы
в отсутствие представителей на электронный адрес Управления
to26@fas.gov.ru.

Для сведения сообщаем, что рассмотрение настоящей жалобы
будет осуществляться дистанционно с использованием системы



«TrueConf» в которой Вы можете принять участие пройдя по ссылке.

Лицам, участвующим в рассмотрении жалобы, необходимо
заблаговременно на адрес электронной почты  to26@fas.gov.ru
предоставлять требуемые документы, включая доверенность на
право представления интересов участника процесса.

Вход в конференцию:  https://fas2.tconf.rt.ru/c/2141857107

 

 

Заместитель руководителя управления                                                       
Г.В.Золина

Радченко П.И.35-28-06


